:$;i.e;
,-. ,i\ii l

L/*.:

x
': ., .- -1.-..1..-._._--,.-

I
CÂNanRn MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

2ã0I18

REQUERIMENTO N' 018/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Carmo Konzen

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno, e
de acordo com §1, âfr. 20 da lei municipal no 236812022propôe ao egrégio
Plenário, que seja concedida a CONDECORAÇÃO nnfnlTO MULHER
DESTAQUE CAMARENSE MEDALHA MARIA AMALIA - destinado as
mulhêres destaque com trajetória e atividade no interior do Município, a
Traudi Maria Hister.

Justificativa:

Traudi Maria Hister é casada com Jorge André Hister tem duas filhas, Micaela e Gabriela. E
agricultora trabalhando na agricultura desde a infãncia e sempre continua na agricultura. Na
produção de leite, participa na da agricultura familiar todas as sextas feiras vendendo seus
produtos produzidos na propriedade
Foi eleita presidente do sindicato dos trabalhadores rurais de General Câmara na gestão de
2014 a2018, gestão de 201 8 a 2022 e vice presidente na gestão 2022 a 2026 reeleita
Vice presidente.
Foi presidente da associação de produtores rurais por duas gestões, sou vice coordenadora
das mulheres da associação dos STRS (sindicatos dos trabalhadores rurais) do Vale do Rio
Pardo e Baixo Jacuí
Foi coordenadora de núcleo da Coop. Sicredi por duas gestâo. Minha homenagem é uma
incontestável liderança da agricultura familiar em nosso municipío

Sala das sessões, I 1 de junho de 2024

VE LUCAS
DO PSDB

Rua Getúlio Vargas,27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-í249 - CNPJ: 02.401.42810001-71 - e+nail: camara@camara-gc.com